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“Municipality of Skenderaj

Zvra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,

pas shqyrtimit t& kérkesés s¢ DSHMS-s& Nr.08-400/01-0017206/24 1€ datés 04.04.2024, Kryetari
i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi lejimin e mjeteve financiare)

I. Lejohen mjetet financiare né shumé prej 2,500.00 Euro, pér pages€ t&€ girasé dhe
shpenzime t& komunalive (rrymé, ujé dhe mbeturina) t€ Qendrés pér Mbrojtjen ¢ Gruas
dhe Fémijés “RABA VOCA” né Mitrovicg, e cila né kuadér t& aktiviteteve t&€ saj ka
njésin e strehimores pér strehimin e viktimave t& dhunés n€ familje, ku pjesé ¢
pérkrahjes s& viktimave t& dhunés jané edhe rastet nga Komuna e Skenderajt.

II. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t&€ DSHMS-sg, né

emér t& Qendrés pér Mbrojtjen e Gruas dhe Fémijés (QMGF) “RABA VOCA”,
Strehimorja né Mitrovicé.

III.  Pé&rzbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DSHMS-sé
- DBF-sé
- QMGF-sé
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Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zvra e Krvetant/Kabmet Predcednika/Ofice of the Mavyor

Ne mb"shtetje teknemt 13 dhe nemt 58 shkronja a) t& L1 gjit Nr 03/L 040 per Veteqeverlsj en Lokale

- Dega ne‘Sk‘enderaJ, Kryetam i Komunes metr kete

VENDIM
MBI LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

I Me. kete Vend1m lejohen mjetet ﬁnanmare né shume prej 300 00 Euro (treqmd euro)

dhe’ shefblme t& Zyres sé Kryetarlt
L. Pér z’batim‘ih e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
AV KyVendlmhyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

e

-Ekspertéve
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Nr.
No.&2 - & UK/~ Oy é’;z/g,l

Data. Komuna Skénderaj

Data.__ AS o4, 2 © | Opstina Skenderaj
L - R ~| Municipality of Skenderaj

Republic of Kosovo

Zvra o Krvetant/Kabmet Predcedmka/Oﬁce of the Mavyor

Ne mbeshtetje 8 nemt 13 dhe nenlt 58 plka a) té ngut Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
‘nemt 15'€ Sta utit‘te Komunes s8 Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, sipas nenit 76
p1ka 7 t& L1g]1t NF, 08/L 137 pér Pyjet, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés sé Shefit t& Sektorit t&
Pylltarlse z.Fadil Imeri Nr.10-343/01-0017953/24 t& datés 11.04.2024, Kryetari i Komuné&s merr
kéte:

VENDIM

1. Me kété vendim aprovohet kérkesa Nr.10-343/01-0017953/24 t& datés 11.04.2024, pér
transferlmm © automjetit zyrtar t& tipit MISUBISHI V 60 me targa t& regjistrimit 02Z-12-
21 me numér te $hashisé IMBLNV78WJ001947 t& Komunés s& Skenderajt.

2. Automjeti i lartcekur i transferohet Sektorit pér Pylltari pér kryerjen e detyrave zyrtare

bazuar ‘n&: martéveshjen pér transferimin e kompetencave t& stafit t& pylltarisé nga
Komuna e Skenderajt n& Agjenciné Pyjore t& Kosovés.

3. Pérzbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtorla pér Administraté dhe Shefi i Sektorit t&
Pylltarxse :

4. “Ky'véﬁ;dim‘ hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i ‘dérgohet:

- Arkivit 6@ S&fffz L N

~ DA-sg& ,q“@\‘\\x@mlnaf; 57, N
g . Y
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Republika e Kosovés Komuna Skenderayj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyrae Krvetarlt /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenin 15 té& Statutit t&¢ Komunés sé Skenderajt, Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, nenin 53

parag. 3 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

I Me kété vendim miratohet ndryshimi dhe plotésimi i vendimit nr.02-020/01-
0043840/23 t& datés 22.08.2023 pér caktimin e menaxherit t€ kontrat€s dhe
mbikéqyrésit t& drejtépérdrejté t& menaxherit & kontratés/projektit me titull: “041 —
Ngritja e Pllakés Pérkujtimore pér daljen e paré publike t€ UCK-sé né Llaushé&”.

11. Né pikén I t& vendimit bazik, ndérrohet mbikéqyrésja e drejtépérdrejté Valentina
Hylenaj dhe zévendésohet me mbikéqyrésin Faton Zeka.

IIL.  Ndérsa pjesét tjera t& vendimit bazik nr.02-020/01-0043840/23 t& datés 22.08.2023,
mbesin né fuqi dhe t&€ pandryshuara.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit & tij.

Vendimi i’u dérgohet:
Arkivit
DUMA-sé
DPP-sé

- Zyrtaréve
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zvyra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt, Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, nenin 53
parag. 3 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dhe pas shqyrtimit
té kérkesés s& DSHP-s& N1.09-020/01-0019243/24 té datés 18.04.2024, Kryetari i Komun&s merr
kéte:

VENDIM

I Me kété vendim miratohet ndryshimi dhe plot&€simi i vendimit nr.02-020/01-
0017573/24 t& datés 08.04.2024 mbi caktimin e komisionit pér vlerésimin e tenderit
me titull: “011 — Riparimi dhe zgjerimi i vendaljeve pér autobus dhe mbulimi i tyre”.

I1. Né pikén I t& vendimit bazik, ndérrohet kryesuesi Gani Kerolli dhe zévendésohet me
kryesuesen Sanije Ahmeti.

III. Ndérsa pjesét tjera t& vendimit bazik nr.02-020/01-0017573/24 t&€ datés 08.04.2024,
mbesin né fuqi dhe t&€ pandryshuara.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit

- DPP-sé

- DSHP-sé

- Zyrtaréve
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.Nr.

No. 02~ 020 [sd - 0019587 2y |
Republika e Kosovés th: /[ 4.0 L( D024 Komuna Skenderaj
Republika Kosova | : - Opétina Skenderaj
Repuiblic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar n& nenin 13, dhenenin 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 & datés 03. 12,2008, nenin 53 parag.1
dhe 3, nenit 57 parag.1 dhe nenit 58 parag.1 t& Ligjit Nr, 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme

Administrative, Kryetari i Komungs merr kéts;

VENDIM

I. Me két€ vendim shfugizohet n& térési vendimi Nr.02-020/01-0016650/24 t& datés
03.04.2024, me t& cilin &sht& ndryshuar dhe plotésuar vendimi nr.02-020/01-0012596/24
t¢ datés 06.03.2024, pér caktimin e menaxherit dhe mbikéqyrésit t& drejtpédrejts 18
menaxherit t& kontratés/projektit me titull “087 — Renovimi dhe mir&mbajtja e shkollave t&
mesme t€ Komunés s& Skenderajt”.

II. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit,

Vendimi i’u dérgohet:

- Arkivit i
- DA-sg& //g KQ\:‘Q\\‘.\\\M Eirg
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Republika e Kosovés _ Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skend eraj

Zvra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né& nenin 13 dhe 58 pika a) t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/1.-040, sipas
nenit 15 t& Statutit t&¢ Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, bazuar n€ raportin
e datés 15.04.2024 t& hartuar nga komisioni i eméruar me vendimin Nr.02-020/01-0016334-/24 t&
datés 02.04.2024, Kryetari i Komunés me dt 16.04.2024 merr kété:

IL.

II1.

IV.

VENDIM

Aprovohen punét shtesé né projektin me titull: “Vazhdimi i punimeve té kom pleksi
i UCK-s& — Objekti i U-sé” Komuna Skenderaj.

Projekti sipas pikés I t& kétij vendimi &shté zhvilluar me kontratén Nr.03-370/01-
0036422/23 & datés 21.07.2023, ku kryes i punimeve &shté kompania “R&Rukolli”
Skenderaj, andaj duke u bazuar né& vlerésimin e komisionit sipas raportit t& datés
15.04.2024, &shté paraqgitur nevoja pér puné shtes¢ pér tu pérfunduar dhe
funksionalizuar projekti né térési.

Obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Ambientit, &€ n€ bashk&punim me
Drejtoring e Prokurimit Publik t& b&jné zbatimin e kétij vendimi, n€ baz€ t€ dispozitave

ligjore né fuqi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Bashkéngjitur: raporti i komisionit t& datés 15.04.2024, dhe paramasa me parallogari.

Vendimi i’u dérgohet:

Arkivit R E
DUMA-sé /N E SHE i

" Ao S ity Ay N
DPP-sé /1 oy L0 P 44:\}'/0 Y

Kryeétari i
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Nr.

Republika e Kosovés No. 2.~ 254-0f-002006.3/4

Republika Kosova
Republic of Kosovo

Data.
Data. 311.04, Leog Y

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj

L.

Municipality of Skenderaj

Zvra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Mbéshtetur né nenin 13 dhe nenin 58 pika a) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
ndérlidhur me nenin 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 t€ datés 03.12.2008 dhe
nenin 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike, Kryetari i Komunés
mé dat€ 23.04.2024 merr kété:

VENDIM

I. Me kété vendim aprovohet kérkesa e datés 16.04.2024 pér qasje né dokumente
publike, e parashtruar né formé elektronike nga Hysni Mehani, dhe i lejohet qasje né
t¢ dhénat e kérkuara sipas kérkesés bashkéngjitur vendimit, por duke hequr
anonimizuar t&€ dhénat personale, konform legjislacionit né fuqi.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Keéshillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& paraqesé ankesé né Agjencing
pér Informim dhe Privatési, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga dita e pranimit € tij.

Vendimi i dérgohet:

-Arkivit
-Zyrtarit t& QDP-sé
-Palés
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zvyra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Mbéshtetur né nenin 13 dhe nenin 58 pika a) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040,
ndérlidhur me nenin 15 t& Statutit t&¢ Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008 dhe

nenin 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike, Kryetari i Komunés
merr két:

VENDIM

L. Me kété vendim aprovohet kérkesa e datés 26.03.2024 pér gasje né dokumente
publike, e parashtruar né formé elektronike nga z.Hysni Mehani, dhe i lejohet qasje né
té¢ dhénat e kérkuara sipas kérkesés bashkéngjitur vendimit, por duke hequr
anonimizuar t& dhénat personale, konform legjislacionit n& fuqi.

I1. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té paraqesé ankesé né Agjenciné
pér Informim dhe Privatési, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga dita e pranimit té tij.

Vendimi i dérgohet:

-Arkivit /”‘i\m Egn
N " /‘{\ \\““ £ sxw[/ “
-Zyrtarit t€ QDP-sé BN &\‘\“""% % L

-Palés




REPJELKAE ADE0HED REPUBLIA 40304 REPUBLIC OF KOSOVD ;ﬂ
KUVENDI{( HUNAL ASAUBLY OF MUNTALITY SKUPSTNA OPSTING ]

SKEND=RA)

Nr.
No. 02- OR Y,/00- 004D 894,

VéBata, Komuna Skenderaj

Data. // ‘,‘@14 . Q,O @1 ' Opstina Skenderaj
SR S T Munlclpahty of Skenderaj

ZVra e Ki'vetarlt /Kabmet Predcedmka / Ofﬁce of the Mayor

Mbeshtetur né nenin 13 dhe nenin 58 p1ka a) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
nderhdhur me nenin 15 t& Statutit t8 Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008 dhe

nenin 11 paragraﬁ 2 t& Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike, Kryetarl i Komunés
merr kéts:

VENDIM

L M" Kets. vendlm aprovohet kerkesa e dates 11.04.2024 pér anJe né dokumente
pt ' fr’"nga Instituti Demokratik i Kosovés dhe i lejohet qasje né t&
‘dhénat e kétkudra sipas kérkesés bashkéngjitur vendimit,

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

» .’Keshlll i dlke. Kundér ketu Vend1m1 palae pakenaqur mund té& paragesé ankesé né Agjenciné
pérln rmim. he Pr1vates1, brenda 15 (pesembedhjete) d1teve nga dlta e pranimit t& tu
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REPUBLIKA BSDVES/REPUBI.IKA KDSOVNREPUGHC ﬂf Kiisovn ¢ l

) koiﬁﬁné S'lh(ekn‘d‘eyraj |
- Opétina Skenderaj -
. ‘Mumc1pa11ty of Skenderaj

‘un"es merr kete o

 VENDIM v
(Mbl zbatlmm € perdonmlt té afateve té pershpejtuara kohore)

ara kohore pef pr0ceduren e tenderxmlt per pro;ektm s1pas plkes Itg ketu

fugi ditén e nénshkrimit. -
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 46 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés, i Ndryshuar dhe Plotésuar
me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin 05/L-092, konform nenit 45 paragrafi 45.6 t&
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, sipas nenit 15 t& Statutit t&€ Komunés s&
Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas kérkesés s& DUMA-sé& Nr.06-370/01-0018555/24 t&
datés 15.04.2024, Kryetari i Komunés merr k&té:

VENDIM
(Mbi zbatimin ¢ pérdorimit té afateve t&€ pérshpejtuara kohore)

I. Me kété vendim LEJOHET zbatimi i pérdorimit t& afateve t& pérshpejtuara kohore pér procedurén e
tenderimit pér projektin me titull: “Rikonstruimi i kulmeve t& shkollave né Cirez, Llaushé dhe
Anton Cetta né Skenderaj”, (nga MAPL-DEMOS).

IL. Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik g€ n& bazé t& dispozitave ligjore né fuqi, t&€ zbatoj pérdorimin
e afateve t& pérshpejtuara kohore pér procedurén e tenderimit pér projektin sipas pikés I t& kétij

vendimi.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet: J——
A LR N
- Arkivit AN ke s
AL b L L
-DUMA-s& A O
- DPP-sé /s oS

—

o

Rusay
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""" PUBLIKA E KOSOVES/RERUBLIKA KOSQVAVRERUBLI e

@ R&UV[NDI KOMUKAL/ASSAMELY OF MURIGIPALITY/SKUPSTINA DSIKA
SKENDERA)

" Ol 010/0/]"00 16659] ZL]L Komuna Skender-aj

Opétina Skenderaj
(
Jlata (0%. Oh. 10 1H‘ Municipality of Skenderaj

" Zvrae 'Kr‘véfﬁi*it /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

N baze 18 nenit 13 dhe nenit. 58 shkronja a) t& L1g]1t Nr.03/L-040 pér Vetsqgeverisjen Lokale, pas
’ S 6 DSHP-se Nt.09-020/01-0015936/24 t& datés 28.03.2024, dhe 51pas nenit

15 te,Statutvlt te Komunes e Skenderajt Nr.01-110-385 & datés 03.12.2008, Kryetari i Komunss
mert’ kete o

VENDIM

I. Me kété vendim z.Brahim Smajli caktohet zyrtar pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit
t& Planit t& Mobilitetit Urban t& Komunés s& Skenderajt pér vitin 2023-2027.




£PULIE OF KOSOND [
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i (/f):iil O/i O 0465 O3 ~ - Komun Skeiideraj

Opétina Skenderaj
nam 0%-0 L0 )‘L\' — Municipality of Skenderaj

"v‘Republika Kosova
“Repubhc of Kosovo

Zvra e Krvetanf /Kabmet Predcednika / Ofﬁce of the Mavor

- Né& baze t& nemt 13 dhe nemt 58 shkronja a) 18 ngjlt Nr 03/L- 040 per Veteqeverisjen Lokale pas | -
; shqyrtimit t& kérkesds sé DSHP 58 Nr.09-020/01-0015945/24 t& datés 28.03.2024, dhe sipas nenit

158 Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, Kryetar1 i Komunés
mett ketg:

VENDIM

1. Me kéts vendim z.Sokol Hoxha caktohet zyttar pérgjegjés pér mbikeqyrjen e zbatimit t&
 Planit Operatlv Emerg;) ent Lokai (ITOEL) t& Komunes sé Skenderajt per v1t1n 2024 2027

II Detyr"" e zyrtarit 8- lartcekur éshté mbikéqyrja né menyre profesmnale e zbatimit %
dokumentit s 51pas pikss I 18 kétij vendimi, ,

LKy vendim hyn né fuqi ditén e n‘énshkrimit nga Kryetari i Komunés,

S ERe
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

NE& baz t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, sipas
nenit 11 t& Marréveshjes s€¢ Mir&kuptimit Nr.02-323/01-0014585/24 t& datés 20.03.2024, pér
Trajtimin e Qenve Endacak n& Komunén e Skenderajt, sipas nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé
Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés s& DBPZHR-sé
Nr.10-020/01-0018615/24 t& datés 15.04.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
I. Caktohet menaxher z.Naser Gashi pér mbikéqyrjen e zbatimit t& Marréveshjes sé&
Mirékuptimit Nr.02-323/01-0014585/24 t&¢ datés 20.03.2024, pér Trajtimin e Qenve
Endacak e lidhur ndérmjet Komunés s¢ Skenderajt dhe Fondacionit StrayCoCo /

Winterthur nga Zvicrra.

II. Detyré e menaxherit &shté t& b&jé mbikéqyrjén e zbatimit t& marréveshjes t& cekur né pikén
[ t& kétij vendimi.

III.Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

- Arkivit
- Menaxherit p ‘WW“"‘E'\S
5 A8 b E 8 '
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Republic of Kosovo | Data. 26 . -+ IMunicipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mavyor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 20 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
sipas kérkesés Nr.02-400/01-0019104/24 t& datés 17.04.2024, Kryetari i Komunés merr kété;

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

I Me kétg vendim lejohen mjetet financiare né shumén prej 1000 Euro, pér”
né emér t&€ mbéshtetjes financiare pér trajtim mjekésor dhe sherim.

II. Mijetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t€ Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pé&r Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Kryetari i Komunés pas shqyrtimit t& kérkesés ¢ QU D Nr.02-400/01-

0019104/24, t& datés 17.04.2024, lidhur me mbéshtetjen financiare pér trajtim mjekésor dhe
shérim, duke u bazuar né dokumentacionin mjekésor, vendosi q& t& nj&jtén ta mbéshtes¢ duke
ndaré shumén prej 1000 Euro. Ké&to mjete do t& ndahen nga kategoria e subvencioneve té
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

Nga ajo q& u tha me lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- DBF-sé
- Palés
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republ'ika Kosova \ Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mavyor

‘(s
. Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, sipas nenit 15 t& Statutit t¢ Komungs s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
sipas Rregullores Nr. 02-400/01-0051689/20 t& datés 04.12.2020 pér Ndarjen ¢ Subvencioneve,
dhe sipas kérkesés s& DSHP-s& Nr.09-400/01- 0020013/24 t€ datés 24.04.2024, Kryetari i
Komunés me daté 24.04.2024 merr kété:

VENDIM
MBI LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

I Me kété vendim lejohen mjetet financiare né shumé prej 780.00 euro (shtaté qind e

' tetédhjeté euro) p&r mbéshtetje financiare pér z. Izet Veseli nga fshati Kopiliq Komuna

e Skenderajt, i cili ka pésuar déme nga vétshimet e datés 19.01.2023, pér shkak t& mos

kompensimit nga Qeveria e Kosovés, si dhe kushteve t& dobéta ekonomike t& késaj
familje.

I1. Mjetet ¢ lejuara sipas pikés I t& kétij vendimi do t&€ paguhen nga kategoria e
subvencioneve t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, sipas kérkesés s& DSHP-sé t& datés
24.04.2024,(bashkangjitur vendimit).

IIL.  Pgr zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
e Shérbimeve Publike.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:
-Arkivit

-DBF-s&

-DSHP-sé

-Palés
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| Komuna Skenderaj
= Opstina Skenderaj

Mun1c1pa11ty of . SkenderaJ
the Mayor

| 'r‘”'etarlt/Kabmet Predcedmka/Ofice of

= Ne mbeshte‘ge te Jnemt 13 dhe nenit 58 shkronja ) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen -
o Lokale, nenit 15 18 'Statutlt té Komunes s& Skenderajt Nr.01-110-385 & datés 03.12. 2008, sipas
nenlt 3 dhe_f‘ZO 1 eregullores pét Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t& datés

, ;‘104 : 2:'2020 dhe it fte kerkesés te z.Shagir Bejta nr.02-400/01-0056709/23 & datés
SRR e ',"rl i Komunés merr kete ‘

 VENDIM
: -_(Mbi 1é'jimin e mjeteve financiare)

iare ng shume preJ 1500 euro (nJermJe e peseqmd euro)- per,
lmltfvdov mentair‘ kushtuar aktorlt dhe regjlsorlt Bllall Koci.

}pas plkes 1 t8 kétj vendimi do t& ndahen nga kategoria e
' »;Jf;‘;subvenc1oneve ’téFDKRS 58, pér qélhmmelartcekur

. III atin ‘”:'[e kétlj vendmm obhgohet Drejtorla pér Kulturé Rini dhe Sport, dhe

er"‘Buxhet dhe Fmanca
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Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj

; 'redcedmka/ Ofﬁéé of the Ma 'oru e

éhin 58 shkronja a) té L1g)1t Nr 03/L 040 per Vetéqevenspn
6588 Skeriderajt Nt 110385 t& datés 03.12.2008, dhe: ‘pas
ZHENIT Nr, 12 111/01 0017666/24 16 datés 08.04.2024, Kryetan i

fVENDIM

J Ofeshe e DZHENIT anetare
Dréjtor i DKRS-se, anétar =
'ZHENIT anptar -

‘ eve nénhg}ore né fuql, té hartOJne
, ésitfiin Personave me Afigsi t& Kufizuara”; pér
3 “dhebashkérenduar aktivitetet me' Shoqaten

. \\&Hlmd
v‘?."'\“rt-‘SKENng‘a"}*" |

Mummpahty of SkenderaJ |

OJektl i ﬁtuar nga pro, gram1 Raj onal per Demokra01 Lokale Reload B




Komuna Skehderaj
- Opétina Skenderaj
Mumclpahty of Skenderaj -

i qéi’yté béjé shqyrtlmln dhe vlerssimin e aplikimeve bazuar ng
hpallur nga DBPZHR-ja t¢ datés 25.03. 2024 pér mbéshtetje t&
‘cave domateve ‘dhe trangujve, si dhe t& realizojng vizitén né
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" Komuna Sk‘énderaj‘ '

U CVAY ~ Opdtina Skenderaj

"gata'* 9200 IGIL - - Municipality of Skenderaj
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Kl‘Vé’fﬁ‘i‘itJ/KaBiﬁet Prédcédﬁika / Office of the Mayor

en 8~§hkr hj aa) téng11tN1‘03/L-O4O bér Vété’qeverisj en Lokale, nenit
ajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008; dhe pas shqyrtimit t&

01’-0015‘985/24v'té datés“29.03.2024, Kryetari i Komunés merr

ker
kete:

kesés st DBPZHR ¢ Nr.10-

- - (Pér formimin e komisionit)

mohet komisioni pér monitorimin e granteve t& férmeréve t& cilét jané

né ményré profesionale dhe objektive t& b&j& monitorimin
rmeréve t& cilét jang pérfitues nga Organizata Islamic Relief
unim. e Komunén e Skendétajt pér vitin 2023, sipas kontratés qé
\ 8ritidhes tre (3) vjegare, fermerét nuk mund t’a shesin, huazojné,
qira grantifi - e pérfituar; ndérsa nj& kopje e raportit t'i dérgohet

. Vendimiiudérgohet:

iri j Komunés
ey %‘7 s/




Republika ¢ Kosoves "~

Komuna Skenderaj

Republika Kosova ‘ Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

N& bazé té nenit 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, ndérlidhur me
nenin 81 t& Ligjit nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-
237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjigx nr.05/L-092, konform nenit 70 paragrafi 70.18 dhe 70.19 t€
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokutimin Publik, si dhe nenit 15 t& Statutit t&€ Komunés s& Skenderajt
Nr.110-3835, t& datés 03.12.2008, pas shqyrtimit t& kérkesés s€ Drejtorisé s& Prokurimit Nr.14-020/01-
0020008/24 t& datés 24.04.202

4, Kryetari i Komunés merr kété:

- VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té
kontratés

Me k&té vendim caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€
projektit / kontratés per tenderin me titull: “013-Furnizimi dhe mbjellja e luleve-drunjéve né
hapésirat gjelbéruese t& qytetit”, me nr. prokurimi: 643- 24 -1779-1-3-6.

1. z. Zenel Deliu, caktohet menaxher i kontratés sipas pikés I t& kétij vendimi.

2. z. Naim Geci, caktohet mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit & kontratés sipas pikés I
t& kétij vendimi.

II. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés, obligohen q&
t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés ne pajtim me nenin 70
paragrafi 70.17, 70.23, 70.24 dhe 70.25 t& Rregullores Nr.001/2022 per Prokurimin Publik.

NI Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

- Arkivit ’ P
- DPP-sé Qb
- Menaxherit

- Mbikéqyréses

Vendimi i dérgohet:

v LKy yetaki i Komunés
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